



## Communiqué de presse

## Dominique Chargé, élu Président de la CNMCCA

Dominique Chargé, Président de La Coopération Agricole, est élu ce jour à la Présidence de la Confédération Nationale de la Mutualité, de la Coopération et du Crédit Agricoles (CNMCCA).

Il succède à Dominique Lefebvre, Président de la Fédération Nationale du Crédit Agricole, qui exerçait cette responsabilité depuis 2021.

La Présidence de la CNMCCA est alternativement exercée, pour une durée de deux ans, par chacune de ses composantes : Groupama, La Mutualité Sociale Agricole, La Coopération Agricole et Le Crédit Agricole.

La CNMCCA, organisation professionnelle agricole, participe à la représentation des entreprises mutualistes et coopératives agricoles françaises. Par leur implantation sur tout le territoire et leur poids économique et social, les entreprises mutualistes et coopératives agricoles sont des actrices majeures du monde agricole et agro-alimentaire.

Les composantes de la CNMCCA ont en partage les valeurs de la coopération et du mutualisme qu'elles font vivre compte tenu des spécificités de leurs métiers. Cette éthique, fondée sur des valeurs de proximité, de responsabilité et de solidarité, soustend l'action de ces entreprises.

Confédération Nationale de la Mutualité, de la Coopération et du Crédit Agricoles CNMCCA

129 bd Saint-Germain 75006 Paris Tél: 01 43 29 93 31 - E-mail: contact@cnmcca.org